
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 256 

DETERMINA 
N. 210 DEL 05/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Havlicek Marta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ELETTORALE  –  IMPEGNO  SPESA  LAVORO  STRAORDINARIO  DELLE  SOTTOCOMMISSIONI 
ELETTORALI  CIRCONDARIALI  –  2°  SEMESTRE 2020 E  RIMBORSO SPESE AI  COMMISSARI  PER 
L'ANNO 2020.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 256 

DETERMINA N. 210 DEL 05/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – IMPEGNO SPESA LAVORO STRAORDINARIO DELLE SOTTOCOMMISSIONI
ELETTORALI CIRCONDARIALI – 2° SEMESTRE 2020 E RIMBORSO SPESE AI COMMISSARI PER L'ANNO
2020.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

-  l’art.  62  del  D.P.R.  20  marzo  1967,  n.  223  dispone:  “Le  spese  per  il  funzionamento  della 

Commissione Elettorale Circondariale e delle Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni 

compresi nella Circoscrizione del Circondario Giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi in 

base alla rispettiva popolazione elettorale, il riparto è reso esecutivo dal Prefetto”;

- nel Circondario Giudiziario del Comune di Vicenza gravitano tre Sottocommissioni, le cui funzioni 

di Segretario e Vicesegretario sono svolte rispettivamente dai seguenti dipendenti comunali:

1^ sottocommissione: Meggiolaro Matteo – Stocco Antonella 

2^ sottocommissione: Schievano Elisa – Roca Giovanni Nicola

3^ sottocommissione: Havlicek Marta – Trevisan Luisella;

-  già con nota del Direttore del Settore “Anagrafe Stato Civile ed Elettorale”  in data 14 marzo 

2014, era stato definito che, per lo svolgimento delle funzioni di Segretario e Vicesegretario delle 

suddette Sottocommissioni Elettorali Circondariali, venivano stabilite e autorizzate n. 120 ore pro 

capite, per ciascuno degli incaricati sopra indicati, per le operazioni relative alle revisioni ordinarie 

annuali (dinamiche e semestrali);

- con nota in data 08/01/2020 – PGN 3576/2209, il Direttore del Settore “Anagrafe Stato Civile ed 

Elettorale” ha autorizzato n. 120 ore pro capite per ciascuno degli incaricati sopra indicati, per le 

operazioni relative alle revisioni ordinarie annuali (dinamiche e semestrali) dell'anno 2020;

Considerato che:

-  i  compensi  delle  suddette  ore  straordinarie  saranno  imputati  al  capitolo  1011000  “Spese 

personale per servizi in convenzione” e che per gli stessi si chiederà successivamente, ex art. 21 

D.P.R. 223 del 20/03/1967 e successive modificazioni ed integrazioni, il rimborso ai Comuni di cui 

al citato Circondario, in base al corpo elettorale di ciascun Comune, ed introitati al capitolo 38800 

“Entrate per personale per servizi resi in convenzione con Enti”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 256 

DETERMINA N. 210 DEL 05/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – IMPEGNO SPESA LAVORO STRAORDINARIO DELLE SOTTOCOMMISSIONI
ELETTORALI CIRCONDARIALI – 2° SEMESTRE 2020 E RIMBORSO SPESE AI COMMISSARI PER L'ANNO
2020.

- per il secondo semestre 2020 si è provveduto a conteggiare, per ciascuno dei componenti delle 

tre Sottocommissioni,  sulla base delle ore effettuate e come da prospetto sottostante, l'importo 

complessivo  di  € 5.341,24 da impegnare al  capitolo 1011000 “Spese personale  per  servizi  in 

convenzione”, del bilancio 2021, dove esiste l’occorrente disponibilità:

Nominativo TOT. 
ORE 
str. 
ord.

TOT. 
ORE 
str. 
fest

TOT. 
Magg 
50%

Importo 
unit. 
fer. €

Importo 
unit. 
fest. 

€

Importo 
unit. 

Magg.

Totale 
spesa 

€
 

% 
oneri 

riflessi

% 
INAIL

%
IRAP

Totale 
oneri

€

Totale 
spesa al 

lordo 
oneri  €

Meggiolaro 
Matteo (1^) 58,00 13,86 803,88 23,80 0,766 8,50 265,81 1.069,69

Stocco 
Antonella(1^) 60,00 12,87   772,20 23,80 0,455 8,50 252,93 1.025,13

Schievano 
Elisa (2^) 54,00 15,45 834,30 23,80 1,256 8,50 279,99 1.114,29

Roca 
Giovanni 
Nicola (2^)

25,30 14,25 360,52 23,80 0,766 8,50 119,21 479,73

Havlicek 
Marta (3^) 64,30 15,22 978,65 23,80 0,455 8,50 320,55 1.299,20

Trevisan 
Luisella (3^) 18,00 14,69 264,42 23,80 1,277 8,50 88,78 353,20

TOTALE 4.013,97 1.327,27 5.341,24

- il riscontro oggettivo delle ore straordinarie avviene attraverso i rilevatori automatici di presenza 

con il codice 24;

Visto  il  nulla-osta  della  Dott.ssa  Alessandra  Pretto  per  l'imputazione  della  spesa  al  capitolo

n. 1011000, comunicato con propria email ricevuta il 02/02/2021;

Visto l’  art.  2,  comma 30,  della  Legge 24 dicembre 2007 n.  244,  recante “Disposizioni  per  la 

formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  Finanziaria  2008),  che  ha 

introdotto la gratuità delle funzioni di componente delle Commissioni Elettorali Comunali e delle 

Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali,  salvo il rimborso delle spese di viaggio 

effettivamente sostenute;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 256 

DETERMINA N. 210 DEL 05/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – IMPEGNO SPESA LAVORO STRAORDINARIO DELLE SOTTOCOMMISSIONI
ELETTORALI CIRCONDARIALI – 2° SEMESTRE 2020 E RIMBORSO SPESE AI COMMISSARI PER L'ANNO
2020.

Preso atto che i Segretari delle Sottocommissioni non hanno presentato alcuna rendicontazione 

per rimborso spese sostenute dai rispettivi commissari;

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8 dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 256 

DETERMINA N. 210 DEL 05/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – IMPEGNO SPESA LAVORO STRAORDINARIO DELLE SOTTOCOMMISSIONI
ELETTORALI CIRCONDARIALI – 2° SEMESTRE 2020 E RIMBORSO SPESE AI COMMISSARI PER L'ANNO
2020.

1) di  approvare  la  spesa  di  €  5.341,24 per  lo  svolgimento  del  lavoro  straordinario  delle  tre 

Sottocommissioni  Elettorali  Circondariali  espletato  durante  il  secondo  semestre  2020,  come 

specificato in premessa;

2) di impegnare la spesa di  € 5.341,24  al capitolo n.1011000 “Spese per personale Comune di 

Vicenza per servizi resi in convenzione con enti o altri  soggetti” del bilancio 2021, dove esiste 

l’occorrente disponibilità;

3) di accertare l'entrata di € 5.341,24 al capitolo 38800 “Entrate per personale Comune di Vicenza 

per servizi resi in convenzione con enti o altri soggetti” del Bilancio 2021;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 

D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 256 

DETERMINA N. 210 DEL 05/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – IMPEGNO SPESA LAVORO STRAORDINARIO DELLE SOTTOCOMMISSIONI
ELETTORALI CIRCONDARIALI – 2° SEMESTRE 2020 E RIMBORSO SPESE AI COMMISSARI PER L'ANNO
2020.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/02/2021  da  Agostini  Daniela  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


